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Høringssvar til ”Idrætspolitiske initiativer indenfor folkesundhed, 

integration og kriminalitetsforebyggelse”
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget er positive overfor strategiens 
fokus på børn og unge som målgruppe. Udvalget er af den opfattelse 
at idrætten udgør en god motor for både større integration, bedre 
sundhed og forebyggelse af ungdomskriminalitet. 

Dog mener Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, at der skal 

arbejdes mere målrettet med formuleringen af strategien, da initiativer 

inden for folkesundhed, integration og forebyggelse af 

ungdomskriminalitet henvender sig til flere forskellige målgrupper, 

hvilket forudsætter forskellige tilgange og forskellige virkemidler. 

I forlængelse heraf burde der ud fra et projektstyringshensyn opstilles 

målsætninger og succeskriterier i forhold til de respektive 

indsatsområder. Dermed ville det blive mere gennemsigtigt hvor 

mange og hvilke børn og unge man forventer at rekruttere med 

indsatsen.

Den økonomiske vægtning i strategien med 50 % af midlerne (5 mio. 

kr.) til nye klublokaler forekommer som en uhensigtsmæssig 

prioritering, idet gode idrætsfaciliteter ikke er garant for mødet 

mellem etniske danskere og etniske minoriteter, hvilket er 

grundlæggende for at integrationen kan finde sted. Det kunne i stedet 

overvejes om nye klublokaler kunne indgå som en del af udbygningen 

af idrætsfaciliteter (BR 489/05).

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget støtter strategiens ønske om 

at udvikle foreningerne og understøtte frivillighedskulturen. Da det

ofte er svært for frivillige foreninger at løfte den socialpædagogiske 

indsats, bør dette initiativ opprioriteres økonomisk. Midlerne bør også 

gå til tilbud om uddannelse i mangfoldighedsledelse og til frivillige 

med minoritetsbaggrund, så rekrutteringen og uddannelsen af frivillige 

ikke begrænser sig til etniske danskere. 

Oprettelsen af en pulje som skal motivere og hjælpe foreningerne til at 

inddrage nye målgrupper bør suppleres med en bruttoliste, der 

præciserer hvilke målgrupper, der kan gives støtte til. Udvalget mener, 

at der også bør være fokus på foreninger som allerede gør noget for 

folkesundheden, etniske minoritetsunge og udsatte grupper af unge. 

Disse foreninger har brug for at få suppleret og udbygget deres 

kompetencer i forhold til mangfoldighedsledelse, konflikthåndtering 

og en socialpædagogisk indsats.
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